水和污水行业总含固量测量设备，分体型设计，最多支持 4 路输入/输出
应用
• 非常适合总含固量测量，例如水/废水处理厂的污泥处理
• 支持污泥处理过程（从初沉污泥到脱水污泥）
仪表特点
• 高重复性精度（0.02%）
• 短装配长度
• 含固量测量范围上限为 50%

选型代号 NB：RJ45 M12 转接头（服务接口）→   26
订购选项“安装附件”，选型代号 NB “RJ45 M12 转接头（服务接口）”
订货号 电缆入口/耦合接头
“安装附件” 电缆入口
2
电缆入口
3
NB M12 × 1 插头 –
供电电压 订购选项
“电源”
端子电压 频率范围
选型代号 I
24 V DC ±20% –
100 … 240 V AC –15…+10% 50/60 Hz
功率消耗 变送器
最大 10 W（有功功率）
启动电流 最大 36 A（<5 ms），符合 NAMUR NE 21 标准
电流消耗 变送器
• 最大 400 mA（24 V）
• 最大 200 mA（110 V，50/60 Hz；230 V，50/60 Hz）
电源故障 • 累加器中保存最近一次测量值。
• 取决于设备型号，设置保存在设备存储单元或外接存储单元（HistoROM DAT）中。
• 储存错误信息（包括总运行小时数）。
Proline Teqwave MW 500
20 Endress+Hauser
过电流保护元件 设备自身无 ON/OFF 开关，必须安装专用断路保护器。
• 断路保护器必须安装在便于操作的位置，并贴上相应标签。
• 断路保护器标称电流：2 A，不超过 10 A。
Proline Teqwave MW 500
Endress+Hauser 21
电气连接 连接电缆的连接示意图
连接电缆连接分开安装的传感器和变送器。电缆接入传感器接线盒和变送器外壳中。
+ – AB
61 62 63 64
2
1
4
3
5
6
62 61 64 63
– + A B
4
  A0028198
1 变送器外壳上的电缆入口
2 接线端子：连接等电势线（PE）
3 ISEM 模块信号连接电缆
4 接地连接端；带设备插头的设备型号通过插头接地。
5 电缆入口或传感器接线盒上的设备插头
6 接线端子：连接等电势线（PE）
变送器连接
接线端子分配→   19
1 2 3 4 56
  A0028200
1 接线端子：连接电源
2 接线端子：连接传输信号、输入/输出
3 接线端子：连接传输信号、输入/输出
4 接线端子：连接传感器和变送器间的连接电缆
5 接线端子：连接传输信号、输入/输出；可选：连接外接 WLAN 天线
6 接线端子：连接等电势线（PE）
可以选购 RJ45-M12 插头转接头：
订购选项“附件”，选型代号 NB：“RJ45 M12 接头（服务接口）”
转接头连接服务接口（CDI-RJ45）和电缆入口上的 M12 插头。因此，无需打开设备即可通过
M12 插头连接服务接口。
通过服务接口（CDI-RJ45）实现网络连接→   48
Proline Teqwave MW 500
22 Endress+Hauser
接线实例
4...20 mA HART 电流输出
4
4...20 mA
5
21 3

D 插座
 推荐插头：
• Binder 763 系列插头；订货号：99 3729 810 04
• Phoenix 插头；订货号：1543223 SACC-M12MSD-4Q
电缆规格 允许温度范围
• 必须遵守安装点所在国家的安装指南要求。
• 电缆必须能够耐受可能出现的最低和最高温度。
供电电缆（包括内部接地端连接导线）
使用标准安装电缆即可。
外部接地端的保护性接地电缆
导线横截面积 < 2.1 mm2 (14 AWG)
使用线鼻子可以连接更大横截面积的导线。
接地阻抗不超过 2 Ω。
信号电缆
4...20 mA HART 电流输出
建议使用屏蔽电缆。请遵守工厂接地规范。
Modbus RS485
EIA/TIA-485 标准指定使用两种类型的总线电缆(A 型和 B 型)，适用于所有传输速率。建议使用 A
型电缆。
电缆类型 A
特征阻抗 135 … 165 Ω (工作频率为 3 … 20 MHz 时)
电缆电容 < 30 pF/m
线芯横截面积 > 0.34 mm2 (22 AWG)
电缆类型 双绞线
回路电阻 ≤110 Ω/km
信号阻尼 Max. 9 dB，沿电缆横截面的整个长度范围内
屏蔽层 铜织网屏蔽层或薄膜织网屏蔽层。进行电缆屏蔽层接地操作时，注意工厂接地
规范。
0/4...20 mA 电流输出
使用标准安装电缆即可
脉冲 /频率 /开关量输出
使用标准安装电缆即可
Proline Teqwave MW 500
Endress+Hauser 27
继电器输出
使用标准安装电缆即可。
0/4...20 mA 电流输入
使用标准安装电缆即可
状态输入
使用标准安装电缆即可
传感器/变送器连接电缆
标准电缆
连接电缆可以使用满足以下规格参数要求的标准电缆。
设计 4 芯（两对）电缆；未绝缘的双绞线为铜线；双绞线带通用屏蔽层
屏蔽层 镀锡铜织网屏蔽层，覆盖范围不小于 85 %
电缆长度 不超过 300 m (900 ft)，取决于横截面积：
横截面积 电缆长度
0.34 mm2（AWG 22） 80 m (240 ft)
0.50 mm2（AWG 20） 120 m (360 ft)
0.75 mm2（AWG 18） 180 m (540 ft)
1.00 mm2（AWG 17） 240 m (720 ft)
1.50 mm2（AWG 15） 300 m (900 ft)
2.50 mm2（AWG 13） 300 m (900 ft)
选配连接电缆
连接电缆可以作为选配件订购→   56。
设计 2 × 2 × 0.34 mm2（AWG 22）PVC 电缆 1)，带通用屏蔽层（两对双绞线，未
绝缘的双绞线为铜线；双绞线）
阻燃性 符合 DIN EN 60332-1-2 标准
耐油性 符合 DIN EN 60811-2-1 标准
屏蔽层 镀锡铜织网屏蔽层，覆盖范围不小于 85 %
工作温度 电缆固定安装时：–50 … +105 °C (–58 … +221 °F)；电缆未固定安装
时：–25 … +105 °C (–13 … +221 °F)
可选电缆长度 提供下列电缆长度：订购选项“传感器连接电缆”
• 选型代号 B，固定：20 m (65 ft)
• 选型代号 E，可调整：用户自定义长度，不超过 50 m
• 选型代号 F，可调整：用户自定义长度，不超过 165 ft
1) 紫外线辐射会损坏电缆外护套。采取防护措施避免电缆直接日晒。
过电压保护 供电电压波动 →   19
过电压保护等级 II 级过电压保护
短时间暂态过电压 电缆对地电压最高 1200 V，持续时间不超过 5 s
长时间暂态过电压 电缆对地电压不超过 500 V
Proline Teqwave MW 500
28 Endress+Hauser
性能参数